
 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

pauviACIA 
 l'---- 

I< 
7,  ‘-. 
> 
C 

-b 
,)7 
,) 

<>1  

'IQ  N roN 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE 1° ADENDO AO EDITAL  A Preg -etra--dt5- 
Municfpio de PALMACIA, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados o termo de ADENDO ao Edital na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP 25/2022, 
cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  KITS  DE 
HIGIENE E SAÚDE BUCAL "SORRISO SAODAVEL" DESTINADOS AOS USUARIOS DOS 
PROJETOS, ' sERvIgos E PROGRAMAS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DA POLITICA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA-CE. Motivo:  Adequação ao edital. A data de 
abertura do certame será alterada para o dia 26/10/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 09hOlm 
DO DIA 26/10/2022, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: As 09H3OMIN DO DIA 
26/10/2022, 0 Adendo encontra-se a disposigão dos interessados na sede da  CPL  e no sitio 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ PALMACIA-CE, 14 de Outubro de 2022. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PREFE1TURA MUMICIPAL PALMACIA 
CFRTIFICO para os devidos fins  quo  o 

t presente documento foi pu licado  oar  afi cão 

ro quadro de avisos em 1L
kie  

Lei Municipal n° 31912(ilg 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 - CGF N° 06.920.202-8 



tetattell.lee.. AEON I Not ihmsr emo 
IMIT2114)01.4.1.10.040.01200110.111100.20X4 

el.. It 6.1..atedebie..lesseddel...eddeeleY 
4.0104.01•41.01....04.00Y01140b4aSCSOU 

addil.0.epayadneeefiall.2121.30.0.100610224.2/01022.01022. 
an VOW" 1111.110.. altawatimitataarlo. 

sekedydsto • pa. as dad Oblie PLYBOVIO ten0tea th am 

	

driedeletle 	M.file.s.Idaddet401.111.111.102,0•5106,4.02 

	

to. Nay 	liedaddeell, IS Os OWYde Oa  OU  delmlink 
OW. 

ate. co coo. 	-- 4, 5a.4.* a.. 	 • 
Karate el tatmana.T.  i  ttt-ada 	....66..1.dsoaseea ;rosy.. spa.**  pa  
Pepro..O.S. Y.... N,Ka. as Ps eae, Cossa 	maraoneu 
ace 

 
5flfltJde sodas* as yous 	pa pew.. 0 ttjt.to. *sic 

emoe • emeeleas de do.. era a 	sera... ps.6101.• WA. 

	

soda. quo I. • 	002. Txt,t 	as seuncy.  Soja -GC C 

	

0.1. or 	.01-o 01.04, se sa,..e PC ei . 
1.21210:022.1.211.....14.2.X 
• a...* 

..dadays, 
Rom de  Casse  •• 1t.*rime. • Nip One. • 1ola 

MY. Coo 
de .M  y'tfts pas Items Woo.. 	 Su. Isoopausdomese rat. Ito. Shaw a mom, at hyte. oaine.slO, ac S,e*ntdb CO... On,.. sosseoyo 	artm.ma ;P.* O.., Po.. es a.m.. 	eeses Pow.. 	 deopY ea 	 ocNocc. 
0sem.immoome &too, woo o • !A.... Ciicce. o. 4.con, lba..cote Ncto 
dt. T. as ea... *sow o Yeeisse 5. 1.01, oesea. as. we* ors 
Oman.11. Ow do Asaesseiede Cue. ds austira 	Memo Os Nolass. de  
C.a.,  CS* 	ee Itodtes.Se de  Cansa.  et de ...de 2Y2 Nedra Os A.m. de  C.a.. Olhas.  o s05. coo .1 	 •0••111,,lort , 
mum cos arc. 

MICHELLE ern  Fortaleza estrategia 
valiosa etapa da dispute presidencial I 

Duas novas pesquisas dl-
vulgadas otttero  most.=  o 
ex-presidente Luis Inicio 
Lula da Silva flIT1 à frente 
do  erne! Air  13015011M (Pld 
no Segundo turno da corri-
da presidencial. 

Cosquirra 	OensallQuiseet 
spools lark WM um. J*1 
intengrees de  reto.  vutgran-
to Soleor.aro lein 
leenidatileld.0 or  refere  nor 
corns rotate. on  cada.  indui 
brallet.,  2 0.10s, tple  são  
fie:, Os 011itsCIS.3 SOI20520.11 
fIt  doo  entravistailos 

Ern  relação A rodada an-
terior, dIvulgada me  It  de ou-
tubro.  Lola  oscilou  urn  ponto 
para alma.  Wishner° on mad-
teve  corn  os rriesmoS 0%. A 
vantagem do petista. então,  
°sell  ou de 7 para 8 pon(os. 

O leventamento mostra 
ainda que 54% dos eleitores 
que depositaram voto em 
Ciro Gomes (PDT) no pri-
meiro turno clevertt  miter  
pelo cendldate do PT 110 se-
(undo.  Quanta aos eleitores 
de Simone Tebet (SID0), 
agora declaram vote em Jair 
trolsonaro. enquanto as% 
preferem o perista. 

A Quaest consultou 2.000 
elettores 	presencialmente 
entre os  dies  to e 12 de ou- 
Cobra. A margern de erro 
de  dots  pooh01 porcenluals, 
para mala ou pare inenos. 
reglstro na Jusliça Eleitoral 
B11-orOahose. 

Noutra  pusquissi d ivotifa- 
da 

 
upturn, leventaammtv 

Att. Inlet MOsted LYN coot 
$1,1*$ dies intet/GDed JO Wit& 
1501,4,020 101.1112a 46.5.5. 
Nor  votos  cllidon quart 
.0 Ws, Conran, branceor e  

ri  tIthe. pelota soma 
:rer.4%. clan 411111101ta.  Com  
iliolsorrerc  marrando  47.8%. 

O eleitor brasileiro retor-
nerd as ornas no próximo  die  
3o.  Lola  avançou  an  segundo 
turno com  OA%  dos  vines  
valtdos, à frente de Bolsona -  
co.  com 43,2%. 

A peaquisa Atlas  Intel  en-
rrevistou .1,3 mil pessoas 
pela  Internet.  entre os dias 
e tsr de outubro. A sondagem 
eolá registrada no Tribu-
nal Superior  Melton)!  (TSE), 
CO111  Manure  BR-oSolehoms. 

O Intervalo de confiança 
da pesquisa é de 95%.  coin  
margem de erro de t% para 
mais  out  para  'memo. (corn  
Agincia Estado) 

CARLMAXAMMeirOvo.Catkalt 

CARLOS 
MAZZA 

0 CEARA NAS 
CAMPANHAS DE LULA 
E BOLSONARO 

,, 120LE12"26 a  
'TOW 

1\ 

andidato da  pr  A Presidência da Repsiblica, o ex-pre-
sidente  Lade  Inleio Lida da Silva não deveri voltar ao  
Cheri  para o 29  tram  do dispute  presidential.  A In-
formação lei confirmada ontem pelo deputado ledural 

reeleito jesó Guimr.rfies  tint  um dos coordenadores da cato.- 
ponha do petista no Nordeste. 

-0 Luta não tem coma irmais ao  (earn  nestesegimdo Wm:diem 
Guimarãea,  an,  entrevista  it  radio  Propene)  FM, de Juazeiro do 
Norte. 0 d eputruin af irosa. no entanto, que a goveroadora Izoida 
Cela (sem partido) deverá ira São Paulo na prectirna ¡regattas-
(etra pare  graver videos  itom o presidencifivel  pedant.  

balda  stint  para csi, Silo Paulo, na aegunda-feira,  graver cam  ele.  
(Id  também deve  graver  em breve-.  dime  Onimeebes. Ele deetaca 
min orate  elope  da elekdo. a sumpanha de  Lade  dam Feioristaratos 
em São  Pool*.  RIO de Janeiro e Minas Gerais. 0  pedals.  no entanto, 
derma pamar por Manaus GIN) e algins  wades  do Notdeste. 

CARRiA:T4.%,  

Mini  din  grave**  coin !Men. politicos.  a  campanile  do Pf 
planeia também realizar urna série de grandes  wrestles=  todas 
as regibes do Estado. A primeira lei redirAda na noite de  whim,  
em Igualo, em eso meander!i  pelf)  governador eleito  Ehnen°  de 
Frei:earn) e o senador  el  eito Carnilo Santana (Pr). 

Além de lkieres  perish.,  a minpanha de Lula investe também na  
remote  entrada de dIversos prefeitos e deputados eieltor pelo 
PDT no  campmate  do presidenchivel poise. Apuiadores de Oro  
WTI% 	duraote o primeiro turno, diversos pedetistaa jil vem 
endomando a hempen)a  pellets,  desde a seniana pareada. Entre  
Mesabi  indusiveo prefeitu de FOrtalem, Jose Sartu 00V.  

1.41,CHELW  

Urea  das  'WNW"  da campanha de reeleição de Jair Rolannaro 
U'IJ no  Old,  a primelni-dama fitiebelle Bolsonaro  ester& 	em 
Fortaleza  parts  refogara campanha de reeleição do marido no as  
tun..  Retaliando um  die  antes da paltangem  dc  PrDlid0  Presidente 
no Estedo, a agenda da prinseiresdame representa anta "soma-  de  
sides Mai  eatintigies adotadas porBolsocuu durante a nova  crape  
da dispute  presidential.  

ririmelro ato de =for peso da campanha Wenner's.  tie  29  hirno  
Or  Diari. a pant:nun de  Michelle  e do amadora eleita Domares  
Aloes  dillpUbilCano-DF)  in levy  a aposta  co  presidente em  tenter  
dintatir vantsgem de  Lola  iP11 no Nordeste. regiao onde o peesLa 
obteve espennalnito vitórias  ern  rodoold estados. 

primeira agenda da pritueinvidaina  ens  FOetidina,  ant  
"entantre de mulisenta com liolsonarol  represents  também a 
estratilma da cautpanbadoPLem  users  insegerode bildielle pare  
tenter  reverter a alta releieão do preeklente entre o eleitorado 
femloino.  JA it  segundo evento, em  tun  culto  religiose,  reforça a 
tendência de aproximação dele  coin  estesegmentoda populeção,. 
esprdalotente  tie  etnneiliicos. 

BOLSONARO EM FORTALEZA 

PorfinI,BOI000ar0 vem a0Cearinestesebado, G. onde participarn 
de  minor!  no (00101110 Ceorti. cio Fortalem. hilma)inente 
defendlda por bolsonst-Lstaa passagens do presidente por evento 
rellginsn em Canis:Us( e Alaracanad . foram deS  ear  t adas par falta 
de  (warn  na agenda. 

No site to. alitulos do proldente larebéiti planet:me suna  varie  de 
Amides canemas polo  Estado.  A We. é %waled' [Memos  que  
apolam a micleiçãodo prestrisuite.comoodeputialoCapitio %%gnu: 
MHO  cru deputados eleitos  Carmelo  Neto  (PL) e Andre Feruardes 
tioiJ.iiortlmoicoam rounidipios mammies. 

E7 

e6v)op 	, t . Apan,e a cirlera do Celdiar -srt.41/4 e aCeSSe reels ',Was 
...OtUUOi005 do Caries him.. 

Atlas e Ouaest 
apontam Lula 

trente de 
Ralson:1ra 
PESQUISAS 

CARLOS HOLANDA 
c.1...er0olardenpave•cdel.br 

,11*""•mgrtrr,nzgr.r.:=....214,4----r.• 

»a nor.. Las 
M ‘itr:";:rme'  

low 	-1,1.1.terslamselyi eletteaddsee•Adso de Lidded, 
ide0100Me0221111112 	 WW1 
Pi.to 0,0* 0000 rawam.aatto 00000t :at Ow.:  da  A.S.. nos stye.. At 

Yen. do degio OX32.1.01 2191 e. 0.1.321i1.011112 
ietern.apess.0, seúS.00050htt.itiisit 

N. MOO. Yee.. 4ceddv,..0.1sapedlaerteS.222 edra.Honasate.I.  ia  a. 0.2.0.11. 
0,12.monioseieneeedessee-eresideemse mamma moms.. demitasse. 

.rEt.00 de Gen 	atommares Oiale - detee de Melded dt Yees80/1. 
Oh00.112/02.10.1.4.10.1.111de0.30.-Idipales POOOdif..1541dped•Opedessi 

	

Pm*,  'Ara. ir=.e.u.• 	cow ft..** e. 
!mamuram empleisememe. dessimelemseddlaidedemindemmeemeidor 

▪ 0me0000cM1,m,....tomPlemeee nieS410X02,001.01034,0001 
Saim '.0000oo.nsesLuenstC.o.den - 	ded.....Yeed 	SmnerelB.G. 
03. Bade  Conta  - CEP a2 30040 -  Fag -  CO ionis000aOáooto 
p....2eparmadesre0este; 	 - 
Copeetle a S.. 	.20.Ciste as lay.. 6. 	 rdsladd. 
,aely.s. ter 	 - LoA de MAFIA. 22.(22.21 

OG-4:111. Pt:104W Jot CA 	dainvo. 

,Irt.desto 	• 	 op %O'da*osowt.dIn*OteaSt-aam -1 
yiseep Shaloyie . Ong* Sairesslee SRI21222100•Yli a COMPS° a  Mn..  

Oa &demo Mom,. 
Noy. 9.30e. Sild20,1224.1 

1.1..setea. 	taatra 9,1,7  ta.,  500 neer. key., 00 Pops OsleeSeadet 
......orollowigaothoomou600sOmOcado.n0e00.c.loodrsasrtecto.consooMoSocilo 
Wept 03 daltdfreee U Idoselde 	C-rle..01.1 move. se 0.OU40.dI At 

iC.ararlro ..1•4 ODe MOO 0 klicoelaailed•Omvea-CS.3... enable. 00101.2dLee 
1.na0. I ea %ono* ReddiedeOPYJeleb bow Oa .1,  C0*eeda.06 die GYM 
1...des 	'4 de Mulsroato 2622 Obeler‘n Ten.. o 	 2022 fa 
¡CYO., :aunt., au CA. *Waded 0,15. via, scassedso et, 21= Pa C2.3leist 
,Soc2.. Coos, an Les.. Wee. 0. do ....ad . 000 5, 11.15Xenn 

Lsanone Elsedes. es 	toe.. essIsene Sane,. 
e *dad reasahe 	 woosysfey2calece,e.  0.,00* 

,CS. cs........1022. days. 241. ed..* ease. - Pesysota  
O.. ki 	Cessiwoo 0.1. de Saw 	 elsidAft- 
Wye 	 iefte.2224.1 ciao Ammo 0 or...M.N.. 
i..uuccalaaa-IMULLerultriri. tas.s Purarmut  ai  nretrurilarto .• Pas.... Co. era 
!...mnSard.seariesseoCeelredaEssedOciadodleadeq,.........../...... 
leas.* 	lorreees*30 *NA., ce. 
i..500nevnd S ...Wax ear  asse tia  co es ....ma Y. tt Nrenn...dordec

...
1 

5. y00. VW" 'est... . We,. 	pap p,asp., •:••Otrf* 
den. Mse0.2lane idaseeso Osena MOM No .4.,te.t.c. 

iemeMe.0.001onse05tsTela 	04.,,,AmSa.0.,,:..agor :um:an:oast 
!gccoatAs pas Porpolot, Conoco d 	 no :miens. ...a Y. 
...-ei0S}Call.y0e..0.211.2..13. 	 VoesteDie  

0.2.0.22.1.0d.Oota .• to7.Cts:te,1:01t 
ma se tear., ea a 

!dup... a Steal es e.505 Pooled, se tsionriaos, ce. ada. S. a eraps.e 
a mow 

1. ray.* a 	 pagabis 0000Proal 	Raw.. 
r:Mr t,00Lcts Tarr: 	am. rulimmy need.,a, osp.....egeds......22: I. 

rimee.er.lessmasosisares 

tat  C.a.,  6:t.otta 	 OA. 	 as 

	

!dn.. 	 246.04: 
urytcYey0o sm.. pro ...sae am sopere eye,a2 00 ant e tt:attart 

l!sue.y.. de 0100, C N. OrMY. a Sixpe.a. oss :.1,1141.10.03... 	Yds.. .01 

	

theYsis dose.. 	 1.3 
0o0,-is tisanvt "Mal,-..Caet .1. 50000.  tstt ean aa., lima efee Otlrsosaa 

patdosce.  

	

. 	. 
;Om.. sa idde OdY do snaidoa Ca Co2d.C.E. S, Stared eve. e 	idat 
1.202.666.. ',es. • et 22,-. co, 22 ...me sratn aa r. deS02 sceysys. 
i.essepos areaseNowee0snurnd0e0eyevelso.y4400:002‘0.....015215.. 
Lryapp,s,  SI  111.01.2.2250I. 	e10000....122.,  rola 	 a W.ten. 
1,_o.-.'. coreoL.,c., onacu on wen, c"cto•O. 

f$4.1,1,*••,. 	 snow., aukciOu au 	Gam • a. 
At***bc*.Afesaftleaswerlita-Ordorlefor*DeawaselePonee sanS  

Mos.  de Coal Pr ern.. m 	ea 0.0,5 --moa  ste 2010,04. Onseacs- op 
¡Bess,. ee Pope Gp.efec 	CedytE S. ',rode...ea Pd. s•101:114.11141 
*WT.*/ O0&.1, 	 ...era a day.... ,2 n. a *RAS ..16,1•4 
IMN•n•2•*•4,fitliy1=4.4..,..P03.1.40rabbleMEIM.4"..11......• 
*IlmsiOn•10:•....E.,,...sre.51:,•••tceaces.*.a,obrity,aloat• reAvsamotel 

03 tat-lust a enuuMurra. Psalm 	 tae -to, rot • ...cc.. to... 

Yana. 	Ytee•  
So Sds  destes  Oman-Coe. 5. Isst....a. Jaw.. 

110.,a.asess....100* 	C.,..tds22, 	B.., 020 name. oadsi 
taata‘taa 	a...a, 	e gat. atta.,a1 aWItt. 	s.  

0_,I0oir.5,orce,1-1•0.-yes..PnwwW,00i.,,•0.5..,-Ve...." 
.412222. pansy 

ea osees...flt esesms ann. 4.04•.•*Se cde rroda Na/ral 	arser:  
10,dela 	 102,2 Si sapid, 0, 	 ni.o.an..i 

11 es suemsesi 
,ed2d22.0.1142nora Solu•Oodaneder de  
	 • .Bnaondsc.ott • 	 Ow Boa Oda.. • E.... de e.t.a • er epSo: 

iya.d.e one.ems.set 014 Suarolaes 	Eatica.;20 	de nisi tyy, 	 V.X.(IC, 
sit PaalOosed. do Yee. C,apess...  ir  2C22 	dYia 	Sem,rb Si 150300.10 	tifp.pdads, 1,20 ul.jiOSiOOt I eSO. Ctm.ts 00 1011*004.1  

*oak... A el ntorsyle  
Sm  no à 

 NYeas./C.2. VoSods de toots,, 84 3 I a. cc :acme, co :On. Cammom,  arel 

	

so* 001,00 OAoAtu.  Isolo,  sooner,, Jo Wm,* 	M 
i40000  2...,COSE el MCI. Ppd. pa.ja,,,neaddawS datailo-aeteeditata 

caste CoelYeeht rinluco,, ue4n4  SI soa  same,. Yee,  Sm.  um preotissi 
1,2.e emovse:endepc.eadeu.ne.......as 

fltaoodt cram,' 	ra 050000 Oa B. V,,sped -bed. ombate -Smoke 
11.01e. 	2022.07.14001 Ofda 	Up 	04, Swoop. it. InVi 

n.r. rAtIOS a ttti501 O2,..)..Syresody) 	 dlee ., .001, me Play. 0.1.ded sa exre.m.eisee. ova. iseurre. ilwaseasse 

	

Cetey. Geer 3 -id 	ass," wain:5  te.  
oI 

	

laud& Cap. assis.;. 	LI,Votion .22.2es • Meddesbe 
Ilwo • 43RoOt 	 C000 Soc1136.1 EtizoOti Nto.cfcioftlic., 

Vdee.a.CreOrn. ad), La ...a ot sett Jo. 4505 nOSakn  
Slitnider 	,11b•GSlarlal 

.1•111..W. 	Sa•Mle.G. •,oev evil • nwev....*f.sto,,r4). 
<Yeas 

!duelers a6 2021 Ironed. Ample de U. lard. • Ordoesdeted se dedowee de 
Soce.sna de  
:tiOOdO se 	eam *0000 we me mem 	Llelnyie • *aide 
Seloidelce  te  eeri.a.m.set. a Ptsfroaa Weis. es no. Vey,. kare•ald• SY 
ita..saiscr 	0104e. 	Cade - 11p. VisideVOL Wads 
emsry-au 	 gem de 1,00,. nkaie.0 It• 1012.% own. Me 000 
desis0e01Pnv......o...dleatped;600.11....32..e5oess W.. afro 
!Ulm a0000iot rum.kutur au Cum .1149•Autielaaa dierlasa, rue Bao.worul:11. 

ort onto, mointeal. a,neott asss to 105.010 02 
!rust. no 204 .1.1.200ui. es 00304 5,161e1e tea into. '0 

005 051.5160 	aroma  rena,  *Is ed......dara. woo ae  

!B.O.  de,  Coara  • Proton. Modelpel ea Bea Yds.. • Moo ea Lek.* • Preede 	
War.. 	 A Orel.e. Wok.. ye not 
OconsOc• ran CA,Ccie. WI- Con. • 	simmax. wee eO,une eod oseoo. 

dpi....rdoso E acalee Oros,. Siesee.11.2122.106.4,012...00ye• 
loas-atIno. dad.. us 	 Co. on  
ff  t00040 at 000 O'-.seotimAt .011000.t.eti.kbf58. sot ...pro 	dies..n ale 

ilotatoo 	 so 622a cl..........212.110221. St AY.. ese,  
lona  P140.:0elSt 	1.00, 	 111.11.1••••••  a. 

m• 	 • 	 r ea 	 Wade 
O. StepreNCIL 

S.stadet....-OrolsOun. Yd..* .........Arise.1.0.6.4YeddoesePOOMes 	
;WM, 0.01 a Ps... Cs Odd,. Meade 	 Hos !dud...* doe 	cos . spout. 04 23 do Osaseso ea 1:22. M atte, mote 
:moo +pm. mkams, am., Os qr.., 000en00 

rre........„1.29radruto amen= es 
pasorado 	Prey, 	ess Mayans do To, v0./... 	00*501 

iMaseritb,110 	 p3,1b a•v*,.,” 	 CPR 
id. Ages, a., r.tol. L.smodesoloe 	itluttOi 400. 00 4•44001*e001 
:50000000n005tE.ve.tçiso,iooidooaiouu.00.eu.nioomc000no.o. 0000000. 

1,1“,!** 	ite *,,niar.S. ALM* a.m. Casa.: • ,t• f 
mC._.oAcan. 5500,5 0.m.5".4:•A50t.**,12.1.):,1*000..r 	la 2:e 
,modb.....22.2622.46,..15..100m 	Odess•  
tastede de Gam - 	leareisieerdre...ar-74. ea 	 , 
• seem......d 	Ss Ltan,Yd....... o 	 Welds 

lidoPsoC,...ear2.2.ese.2. . /A. eS ii 010.11. 
• 

▪ P0002,........alsodoe00ea000,,,,,wear,a.4., 
2.1.50 ad 1.,..^ssastes., if en  gr'  lte (.1.• 	 da.  

uPon'aroon  too time; 	 cu per 	 a•mag., 
▪ ..000a41. IS It *toe. e• 2022. Weer. Si.ii. Vida 



• TOMADA DE PREÇOS  Ng  2022.10.14.001 - 	9 	  

0 Presidente da Comissdo Permanente de Licitaçao, i00i4ada a Tra 
Twadentes  Ng  30, Centro, torna público aos interessados  gee  no dia beY1),(2022, es 
realizará licitaçao de Tomada de Preços fe* 2022.10.14.001 - SEINNAApje, objeto: 
Contratagdo de empresa para execuçõo dos serviços de recuperaedo de estierie 
diversas localidades do município, conforrne projeto em anexo parte integra.riteredestie-e"" 
processo. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereço acima, a  parer  da data desta 
publicaygo,  so  horário cie expediente ao público, das 08h As 12h, ou pelo portal do TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIB4g6. . 
g 

AVISO DE LICITAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

0.,\OCFP4—"i Ok.
A 

 

ISSN 1577-7059 	 NO 195,  sexta-feira,  14 cAfteubro de 2022  

realizara no  die  Abertura e Julgamento das propostas: das 14hOlmin is 14b59min do dia 
26 de outubro cie 2022 IMO° da sessgo de dispute de  preps:  es 15h do dia 26 de 
outubro de 2022. Referõncia de tempo: Horário de  Brasilia  - DF. Local: Portal: Bolsa de 
Licitações do Bresil-BLL www.bll.org.er. A retificapao ao Edital estará disponiveI no 
endereço 	acima, 	no 	site 	da 	Prefeitura 	Municipal 	de 	Jaguaribe 
ibLtPs,/ljaguaribe.ce.gov.brilicitacao.php) e no portal de licitaggo do TCE-CE 
thetp://municipioetce.ce.gov.br/licitacoes/J. informações no tel. (88) 3522-1092 e no  mail:  
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.  

Jaguaribe/CE, 13 de outubro de 2022. 
MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.10.07-001 

- TIPO MENOR POR ITEM. 
OBJETO: asauistçÃo  OE  VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E  VAN  PARA A SECRETARIA  OE  

EDUCAÇÃO. Valor Total Estimado: R$ 778.341,67 Abertura e julgamento no dia 28 de 
outubro 2022 bs 09:15h, no  site  vo..s/w.bnc.org.br.  Edith!,  anexos e outras informações 
podem se; obtidos na Rua  Carmelite  Guimarges, Centro, lati-CE no horário de 8:00h es 
13:00n, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitngo per  email:  
licitacao@jati.ce.gov.br.  

lati, 7 de outubro de 2022 
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA. 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

AdesSo Ata de Registro de Preço  Ng  008)2022. 
Cujo objeto é a aquisiçeo de velculos de  transports  escolar, tinibus Rural 

Escolar ORE 3 com capacidade para 55 estudantes sentados, para atendimento as unidades 
escolares da Rede Públice de Ensino do Municioio de lOca de Jeric.oacoara/CE, cuja 
vencedora foi: a ernpresa  Volkswagen Truck  & Bus Industrio e Comercio de Veiculas, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nu 06.020.318/0001- 10,  corn  sede 
na Rua  Volkswagen,  291 - pn  Andar - iebaquara,  Sao  Paulo/SP, com o valor global de R$ 
2.075.000.00 (dois milhões e setenta e cinco mil  reels)  depois de atendidos todas as 
exigências editalicias. elomologo a adeseo na forma da lei - Secretaria Municipal de 
Educaggo - Data: 13 de outubro de 2022. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 13 de outubro de 2022 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Presidente da CPLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORReNCIA Ne 5.014/2022-CP 

A Secretária de Educayeo. Esporte e juventude, torna público as seguintes 
Alterações ao Edital referente a Concorrência Pública 	05,014/2022-CP, publicada no 
Diário  Wide(  da Uniao do dia 15 de setembro de 2022, página 244,  Segel°  3, onde foi 
alterado o projeto básico da licitaggo. A presente alteraggo estará disponível no  site  
wwwece.ce.gov.br/licitacoes.  

Pacatuba- CE, 11 de Outubro de 2022 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Ordenador de Despesas 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  3.008/2022 - TP 

A Comissgo de Liciteggo, torna público, para conhecimento dos Interessados, 
que no preximo  die  19 de outubro de 2022, às 10:30 horas, na Sede da Comisslo  
Permanent*  de iecitageo, localizada na Rua Coronel Joblo Carlos, n9. 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando a abertura dos Envelopes de Propostas de Preços, da iicitaçõe na 
modalidade Tomada de Preços n5  03.008/2022-TP, com o seguinte objeto: execuçdo dos 
servis:os remanescentes da obra de constrieigo da Are:Willa do Polo de Lazer do Jereissati  
Ili  Pacatuba Ce. Maiores informagões na sede da comissgo de licitaygo, no horário de 
08:00h es 14:00h. 

Peretube CE, 5 de outubro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 
Presidente da ComisOo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PERP 25/2022 

A Pregoeira do Municipio de FAI.MACIA, no uso de suas atribuições legais, 
torna  Ober.%  pare conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edltal na 
modalidade pREGAo ELETRÔNICO No PERP 25/2022, cujo objeto, Registro de Preços 
vlsando a Future e Eventual Aquisiçáo de  Kits  de Higiene e Saúde Bucal "Sorriso Saudável" 
destinatios aos Usuários dos Projetos, Serviços e Programas da Protepao Social MSiti1 do 
Política de Assistência Social do Municlpio de Pairnácia-CE, Motivos Adequaçõo ao edital. A 
data  tie  abertura do certame  sera  alterada pare o dia 26/10/2022. Abertura das Propostas: 
as 09hOimin do dia 26/10/2022. Inicio da Sess5o de Disputa de Pregos: as 09h3Omin do dia 
26/10/2022. 0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da  CPL  e no sitio 
htipsil/municipios-licitecoesece.ce.gov.br/. Palmacia-CE, 14 de Outubro de 2022 

FRANCISCA SILVANiA DE SOUSA ALVES SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Ne 12/2022 

A Comissgo Permanente de Licitaçgo comunica aos interessados o 
resultado do Julgamento de habilitaggo da Tomada de Preço  Ng  012.2022, cujo 
o objeto ti a contrata0o de ernpresa para execugào das obras de ampliaedo da 
Escola CE1 Neuba de Azevedo Batista, no Municipio de Paraipaba-CE. Empresas 
Habilitadas: R E Sousa Construções e Serviços LIDA, VK Construções e 
Empreendimentos LTDA, COMAR  Construed()  Locagõtti e Refrigerag5o LTOA, R S M 
Passe. EIRELI, Prisma Locações e Serviços EIRELI, G K Engenharia e Soluções 
LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", 
da Lei n' 8.666/93, e caso ngo haja interposiybo de recursos fica marcado o dia 
24 de outubro de 2022 às 09h0Omin, para abertura dos envelopes 
Propostas. 

Paraipaba . CE, 4 de outubro de 2022 
EDILEU2A DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da Comissgo 

GABRIEL  JOSE  FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 8.24.01/2022 

O Presidente do Cornissdo Permanente de Licitaçeo, comunica aos interessados 
que a fase de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Pregos dos licitantes 
habilitados na Tomada de Preços N 08.24.01/2022, que tem como objeto a contrataggo 
de empresa especializada pare construçeo da unidade de saúde pare apoio ao atendimento 
da comunidade do Sitio loõo Moreira, junto a Secretaria da Saúde do Niunicipio, será 
realizada no dia 17/10/2022 as 091',, na  sale  da Comiss5o Permanente de Licitageo, situada 
h Rua: Juvenal Gondlm, ng 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, ficando todos os licitantes 
intimados nos termos do inc.  III  de  art.  43 da lei 8666/93. 

JOSiMAR GOMES SOUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 9.20.01/2022 

0 Pregoeiro, através da Secretaria municipal da Saúde, torna público que se 
encontra e disposigeo dos Interessados, o edital, que tem por objeto o Registro de Preços 
visando à oquisigeo futura e eventual de leites, dietas orais e enterais, pare pacientes 
carentes com vulnerabilidade social e demandas dos pacientes do Hospital e Centro de 
Parto Normal de Pindoretama. Recebimento das propostas: a partir desta publicaçlo até o 
dia 26/10/2022, as 08h, horario de  Brasilia,  abertura das propostas, no sitio 
www.bbrnnet.com.br. O inicio da sess5o de dispute de preços: 26/10/2022 as 09h, horário 
de  Brasilia,  no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido 
através do sitio referido acima e demais informações poder5o ser adquiridas no endereço: 
Rua: Juvenal Gondirn, ns 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 33751.427 / 3375-
1891, de segunda a sexta-feira, das 03h es 1411. Os interessados ficam descle já notificados 
da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnetcom.br  para verificaçeo de informações e 
alterações supervenlentes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Pie 2022.09.28.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE torna público para 
conhecirnento dos interessados que a licItaçeo na modalidade Pregio na forma Eletrônica 
ng 2022,09.28.1, foi declarado deserto, Informações: Sede da Cornissio de Licitasgo, na 
Rua - Mestre Zuca, na. 16 - Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 es 12:00 horas ou 
ainda pelo telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras/CE, 13 de Outubro de 2022 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  36/2022 

O Presidente da  CPL  torna público aos interessados que no dia 31 de Outubro 
de 2022, es 09h, estará reeezendo Licitaçgo, cujo Objeto é: Construggo de Uma praga 
peiblIca no Municipio de Quiteriantipolis - CE. Modalidade: Tomada de Preços  IT  036/2022. 
O Editai completo estará a disposiçõo nos dias úteis  axis  esta publicaçõo na  sale  da  CPL,  
no horário de  OM  as 12h e através dos  Sites:  https://municipios-licitacoesece.ce.gov.br/ e 
www.quiterianopolis.ce.gov.br  maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianaipolis-CE, 13 de Outubro de 2022.  
JOSE  (TALO A. COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE RESCISÃO 

0 Secretário de Desenvolvimento Urbano, Maio Ambiente e Serviço Públicos, Pedro 
Teixeira Pequeno Neto, torna pUlaiico a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua os 
artigos 78 e 79, inciso II, da Lei 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre a 
Secretaria e a Empresa CS Serviços e Locações Ltda - ME, decorrente da Tomada de Preços 
na 2022..04.18.01, cujo objeto: Contrata0o de empresa especializada  ern  constru0o civil, 
para  executer  projeto de construçâo de pavirrientageo em pedra tosca, na Avenida Plecido 
Castelo no município,  pt:  107.5487-76, conforme projeto básico de responsabilidade da 
Secreteria. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 1509160122-PER? 

O Pregoeiro torna pCbiico pare conhecimento dos interessados que, o certame 
em epigrafe cujo objeto: Registro de pregos para futuras e eventuais aquisições de gêneros 

alimenticios tio tipo carnes, frutas e verduras, que possuem necessidade de entregas 

dieries, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

e da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, originariamente previsto pare 

ocorrer no dia 06/10/2022, às 139:30h, foi remarcado para o  dim  28/10/2022, is 09h, em 
virtude da inclusgo de apresentageo de amostras.  

MAX RONNY  PINHEIRO  

e)  Este dam/memo pode ser verikadn 110 endereço eleaônico 
miln'Avww,in.gov  briatitentIddadoniurni. nein rUdlVe 053020221.01°00203 

Dn.:memo  assinado  digitaimente conforrne MP ne 2.200.2 de ad/Oa/2001 lICP 
One  Institui  a Intraestnitura de Chaves Minikes Brasileua Ira-gram 500015 


